[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.06.2015       № 231
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муници​пального   района от 02.04.2015 № 163 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)
по созданию условий для инклюзивного образования детей с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов в образователь​ных организациях
Ленинского муниципального района на 2015-2016 годы»

Принимая во внимание письмо Министерства образования и науки Россий​ской Федерации от 24.03.2015 № 07-920, руководствуясь статьей 23 Устава Ленин​ского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») по созданию условий для инклюзивного образования детей с ограниченными возмож​ностями здоровья, детей-инвалидов в образовательных организациях Ле​нинского муниципального района на 2015-2016 годы, утверждённый по​становлением администрации Ленинского муниципального района от 02.04.2015  № 163 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по созданию условий для инклюзивного образования детей с ог​раниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в образователь​ных организациях Ленинского муниципального района на 2015-2016 го​ды», следующего содержания:

1.1. Раздел 6. «Создание условий беспрепятственного доступа в об​разовательные организации» изложить в следующей редакции:

	«6. Создание условий беспрепятственного доступа в образовательные
 организа​ции

	6.1. Переоборудование и реконструкция каби​нета педагога- психолога, логопедиче​ского кабинета, меди​цинского кабинета

	МКОУ «Ленинская СОШ № 3» Ленин​ского района Вол​гоградской облас​ти
	2015

	100,0

	6.2. Ремонт медицин​ского кабинета

	МКОУ «Ленинская СОШ №1»Ленин-

ского района Волгоградской области
	2015
	50,0

	6.3. Устройство панду​са

	МКОУ «Ленинская СОШ №1» Ленинского района Волгоградской области
	2015
	50,0»

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Ленинского муниципального района С.А. Цабыбина.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского муници​пального района.

И.о. главы администрации

Ленинского муниципального района

                   О.Ф.Шалаева